CBH-VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003
Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia
e pelo Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do CBH-Verde Grande

Site: www.verdegrande.cbh.gov.br

(38) 3213-0647

Ofício nº 140/2019 CBH-VERDE GRANDE/CONVOCAÇÃO

Urandi (BA), 16 de julho de 2019.

ASSUNTO: Convocação e Pauta – Reunião Ordinária – CGVP

Prezados (as) Senhores (as) Membros da CGVP,

 A Coordenadora da Comissão Gestora da Bacia Hidrográfica do Rio Verde

Pequeno, usando da prerrogativa prevista no artigo 2º, da Deliberação nº 59/2017 do Comitê

da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande, convoca para a 2ª Reunião Ordinária de 2019,

a ser realizada no dia 30 de Julho de 2019, às 08h30, no auditório da Empresa de

Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais - EMATER, situado na

Rua São Vicente de Paula, nº 439, Bairro São Cristóvão, Espinosa -MG, para tratar dos seguintes

temas:

PAUTA

08:30h - Credenciamento

08:40h – Abertura e verificação de quórum

08:50h - Leitura e Aprovação da Ata da Reunião ocorrida no dia 29.05.2019 (em anexo)

09:10h - Informes Gerais

09:30h – Apresentação do “Termo de Alocação de Água 2019/2020 – Estreito e Cova da

Mandioca”

10:00h – Criação do Grupo de Trabalho para discussão sobre os encaminhamentos levantados

na reunião de Alocação de Água 2019/2020 realizada no dia 29.05.2019

10:30h - Edital do CBH São Francisco: “Chamamento Público para o recebimento de demandas

para o desenvolvimento de projetos com foco na Sustentabilidade Hídrica no Semiárido”

10:50h – Encaminhamentos

11:00h – Encerramento

 Assim sendo, solicitamos a confirmação da presença seja por telefone 38 3213-

0647 ou pelos seguintes e-mails: cbhverdegrande@gmail.com e taty_cnovais@hotmail.com .

 Isso posto, ressaltamos também a importância de vossa pontualidade.

Atenciosamente,

Tatiany Cerqueira Novais Santana

Coordenadora da CGVP
Secretária Adjunta da Bacia do Rio Verde Pequeno

http://www.verdegrande.cbh.gov.br/
mailto:cbhverdegrande@gmail.com
mailto:taty_cnovais@hotmail.com